各 位
2010年6月21日

SBIホールディングス株式会社
株式会社ゲオ

SBIカード株式会社
株式会社リテールコム

ゲオとSBIカード、提携カード「GEO Ponta Visaカード」発行開始のお知らせ

～キャンペーン期間中、カード入会でもれなく1,000ポイントのPontaポイントをプレゼント～

 SBI ホールディングス株式会社（コード番号 8473、本社：東京都港区、代表取締役 CEO：北尾 吉孝、以

下「SBIホールディングス」）と株式会社ゲオ（コード番号2681、本社：愛知県春日井市、代表取締役社長：

森原 哲也、以下「ゲオ」）は、2009年8月に合意した包括的業務提携の一環として、提携カード「GEO Ponta
Visaカード」の会員募集を本日より開始いたしますので、お知らせいたします。

 なお、「GEO Ponta Visaカード」の発行は、SBIホールディングスの子会社で、これまで数多くの提携カー

ドの発行を手がけてきたSBIカード株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：石井 一君、「SBIカード」）

が行います。また、当初はゲオの 100％子会社で、インターネット関連事業を手がける株式会社リテールコム

（本社：東京都豊島区、代表取締役：渋谷直人）が運営するGEO Online（ゲオオンライン）上でのWEB受

付けとなりますが、今後ゲオショップでの店頭受付を開始していく予定です。

 「GEO Ponta Visa カード」では、ゲオショップやGEO Online（http://www.geo-online.co.jp/）でのご利用

時に、現金払いでもクレジット払いでもご利用金額に応じてPontaポイントが貯まります。Ponta提携店舗でご

利用頂いた場合も同様にご利用金額に応じてポイントが貯まります。さらに、クレジット払いでは、200円（税

込）につき1ポイントが貯まります（※1）。また、Visa加盟店でのお買い物についても、クレジット払いで200
円（税込）につき１ポイントが貯まります。

（※1）一部ポイント対象外商品やサービスがございます。その他Ponta提携店舗で加算されるポイント数は提携店舗により異なります。クレジ

ットをご利用いただけないPonta提携店舗もございます。また、Ponta提携店舗でも一部サービス対象外の店舗もございます。

 このように「GEO Ponta Visa カード」は、ポイントを効率的に貯めたい方にお勧めのカードとなっており

ます。

（「GEO Ponta Visaカード」イメージ画像）
 なお、「GEO Ponta Visaカード」で貯めることができる共通ポイント「Ponta（ポンタ）」（http://www.ponta.jp）
は、ローソンや昭和シェル石油、ケンタッキーフライドチキン（千葉県内のみ）など多種多様な企業 14 社が

参加しており、1 ポイント＝1 円相当としてゲオおよび参加企業の店舗やウェブで現金の代わりとして利用可

能なポイントです。2010年6月1日現在、利用可能な店舗は12,190店舗（うちゲオ店舗989店）、会員約2,300
万人を有しています。

 さらに、このたびの提携カードの発行を記念して、期間限定で、Pontaポイントをプレゼントする「入って

おトク 使っておトク キャンペーン」を実施いたします。これによりキャンペーン期間中、カード入会者に、

もれなくPontaポイント1,000ポイントをプレゼントするほか、キャンペーン期間中「GEO Ponta Visaカード」

で1回以上ショッピング利用された方に、Pontaポイント500ポイントをもれなくプレゼントいたします。

http://www.geo-online.co.jp/
http://www.ponta.jp/

 SBIグループとゲオグループは、これまでも包括的業務提携の一環として、2009年11月にSBIゲオマーケ

ティング株式会社を設立し、本年3月にはSBIマネープラザ（大阪府八尾店）をゲオ店舗内に初めて出店する

など、約1,154万人が登録するゲオグループ会員の金融ニーズに即したサービスの提供を企図してまいりまし

た。今後も、顧客ニーズに応じた利便性の高いサービスの開発・提供に努めてまいります。

（ご参考）

【「入っておトク 使っておトク キャンペーン」の概要について】
・キャンペーン特典 ： ①キャンペーン期間中「GEO Ponta Visaカード」入会者に、もれなくPontaポイン

ト1,000ポイントプレゼント
②さらに、キャンペーン期間中、「GEO Ponta Visaカード」で1回以上ショッピン

グ利用された方に、もれなくPontaポイント500ポイントをプレゼント
・キャンペーン期間 ： 特典① 2010年6月21日（月）～2010年10月31日（日）（カード申込期間）

特典② ご入会後、2010年12月31日まで（カード利用期間）
・キャンペーン詳細 ：キャンペーン対象、特典（ポイント）付与時期ほか詳細につきましては、URL：

http://geo.sbicard.co.jp/ をご覧ください。

【提携カードの概要について】
・名称     ：GEO Ponta Visaカード（ゲオ ポンタ ビザ カード）
・申込受付開始日：2010年6月21日（月）
・申込方法   ：当初はGEO OnlineのWEB上(http://www.geo-online.co.jp/card/sbiCardInfo.action)での受

付となります。（6月25日（金）よりゲオ八尾店（大阪府）をはじめとして、今後ゲオシ

ョップでの店頭受付を開始していく予定です）
・国際ブランド  ：Visa
・カード年会費  ：永年無料
・主な特典（※2） ：①Pontaポイントの付与

・クレジットカードご利用分200円（税込）につき1ポイント
上記に加えて、
・ゲオショップのご利用金額に応じたポイント
・GEO Onlineのご利用金額に応じたポイント
・Ponta提携店舗のご利用金額に応じたポイント（※1）
がたまります。
たまったポイントは、1 ポイント＝1 円相当としてゲオおよび提携各社で現金の代わ

りとして利用可能なほか、Pontaのサービスサイト上でお好きな商品と交換可能です。
②ゲオのレンタル会員証
ゲオショップにてレンタル会員証としてご利用いただけます。

          ③Ponta ポイントの会員 ID
           LM社の提供する共通ポイントプログラムPonta （ポンタ）の会員 IDとしてご利用

いただけます。
 （※2）特典詳細につきましては、URL: http://geo.sbicard.co.jp/ をご覧ください。

http://geo.sbicard.co.jp/
http://www.geo-online.co.jp/card/sbiCardInfo.action
http://geo.sbicard.co.jp/

【共通ポイントプログラム「Ponta（ポンタ）」について】
・PontaサービスサイトURL：http://www.ponta.jp
 株式会社ロイヤリティ マーケティング（三菱商事株式会社の 100%子会社、以下「LM 社」）が運営する共

通ポイントプログラム「Ponta（ポンタ）」とは、所定の手続きによりご登録頂いた会員様が、LM社の提携企

業の店舗やウェブを通じて共通に利用できる次世代型ポイントサービスです。
 ポンタは、“1 枚のカードで、いつでも、どこでもポイントが貯められ、利用できる便利さ”、“家族共同で

ポイントを貯められる楽しさ”など、様々な付加価値のあるサービスです。

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
・本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部 03-6229-0126
株式会社ゲオ 情報管理部 0568-33-4388
SBIカード株式会社 マーケティング部 03-5214-0408
株式会社リテールコム 03-5979-9920

・カード機能など商品に関するお問合せ先：
SBIカード・インフォメーションデスク 0570-005131（受付時間 9：00～18：00/年末年始休）

http://www.ponta.jp/